

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಟಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ನಿಡಿ.4 ರ 2 ನೇ ಪುಟದ 2 ನೇ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ಸಂಖ್ಯೆ ಪಿ.5026 ಪ್ರಿಂಟ್ ಆಗಿ ರೌಂಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಏನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ರೌಂಡ್ ಮಾಡಿ ಮುಂದೆ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಿಂದ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ನಾನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ.4 ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇದೇ ದಿನ ನಾನು ಈ ಬರವಣಿಗೆ ಮೊದಲ ಭಾರಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

8. ನಿಡಿ.4 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಟೈಮ್ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿ.04/12/2008 ಸಂಜೆ 4.40 ಎಂದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಈ ಬರವಣಿಗೆ ಆ ದಿನ ಓದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಈ ಬರವಣಿಗೆ ಇದೇಯಾ ಎಂದರೆ ಈಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿದೆ. ಈ ಬರವಣಿಗೆ ಸರಿ ಇದೇಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ದಿನ ನೋಡೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬರವಣಿಗೆ ಸರಿ ಇದೇಯಾ ಅಥವಾ ತಪ್ಪಿದೇಯಾ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.1000/, ಸ್ಟಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ, ಪರಿವರ್ತನಾ ಶುಲ್ಕ, ಪರಿಶೋಧನ ಶುಲ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೆ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಆಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ಡಿ.ಡಿ.4 ರ ಪುಟ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಲೋಕೇಶ್ ಮತ್ತು ಎನ್.ಗೋವಿಂದ ಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದೇ ಪುಟದ ಕೆಳಗಡೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿ.4/12/2008 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ರವರದ್ದು. ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಫೀಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಫೀ ಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಫೀ ಕಟ್ಟಿದ ತಿಂಗಳು, ತಾರೀಖು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ 5_6 ಭಾರಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿಭಾರಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಒಂದುಭಾರಿ ರೂ.600/ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ದಿ.04/12/2008 ರಂದು ರೂ.39,997/ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿ.ಡಿ.4 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಲೋಕೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಎರಡು ಕಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇಕು ಎಂದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತ ರಾಜಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪುಟದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಸರಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ.4 ರ ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪುಟದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಒಂದೇ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ 2008 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.340/ಪಿ1 ಎಂದು ಇದ್ದು, ಪೋಡಾದ ನಂತರ ಸ.ನಂ.340/2 ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದು ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸ್ಕೆಚ್, ಪತ್ರ , ಮುಟೇಷನ್, ಇ.ಸಿ. ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಇ.ಸಿ. ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಅದನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ.01/04/2008 ರಿಂದ 19/07/2022 ರವರೆಗೆ ಇ.ಸಿ. ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ವಾದಿಯರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡದಂತೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 2019 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ವಾದಿಯರು ಬಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆದ ನಂತರ ಅವರು ಹಿಂಬರಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವಾದಿಯರು ಎ.ಸಿ. ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ. ಕೋರ್ಟ್‌ನಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ವಾದಿ ವಿವಾದ ನಡೆದ ನಂತರ ಎ.ಸಿ. ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಇರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಎ.ಸಿ. ರವರು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಸಿ. ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೇ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

13. ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಅಥವಾ ಅವರ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಮಹಜರ್‌ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಕರಿಯಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸೈಚ್ ನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.340 ರ 1 ನೇ ಪೋಡು 1 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಬಡಕರಿಯಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಮುಟೇಷನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಅವರ ಸ್ವಾದೀನ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸೈಚ್ ನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.340 ರ 2 ನೇ ಪೋಡು 9 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಕೆ.ಎಸ್.ದಾಸಪ್ಪ ಬಿನ್ ಕೆಂಜಡಿಯಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.340/1 ಎಂದು ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ