

ದಿನಾಂಕ : 07.02.2023

ಒ.ಎಸ್ 05/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1(ಎ) ರಿಂದ 1(ಸಿ)

ಪರವಾಗಿ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪರಸಪ್ಪ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣಪ್ಪ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ 1941-42 ರಲ್ಲಿ ನರಸಪ್ಪ ಬಿನ್ ಕೆಂಜಡಿಯಪ್ಪ ರವರು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾತ ಕೆಂಜಡಿಯಪ್ಪ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದಾಸಪ್ಪ.

ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಜಗನ್‌ಮೂರ್ತಿ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಉಷಾದೇವಿ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೂ ಸಹ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 04.12.2008 ರಂದು ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಜಗನ್‌ ಮೂರ್ತಿ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸ.ನಂ.340/ಪಿ1 ಕ್ಷೇತ್ರ 01 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-16 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಕರಿಯಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-17 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ತಕರಾರು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ನಂ.340/1 ನ್ನು ಎ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್. ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿ ಸ.ನಂ.340/2 ಎಂದು ಹೊಸ ನಂಬರ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಆ ರೀತಿ ಹೊಸ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನನಗೆ ಒಂದು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದು, ಅದು ದಾಸಪ್ಪನ ವಂಶವೃಕ್ಷವಾಗಿದ್ದು, ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವುದು ಜಗನ್‌ಮೂರ್ತಿಯ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04.12.2008 ರಂದು ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮರಣ ಶಾಸನದ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದ ದಾಸಪ್ಪ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಪೀಡಿತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ನಷ್ಟವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾಸಪ್ಪನ ಮರಣ ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರದ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆಯುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1(ಎ) ರಿಂದ 1(ಇ) ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಣ ಶಾಸನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1(ಎ) ರಿಂದ 1(ಸಿ) ನೇ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ