

ದಿನಾಂಕ:27/07/2024

1

ಓ ಎಸ್.05/2020

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ:04.12.2008 ರಂದು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಅಂದಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯತನಕ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ

ಹೌದು. ದಿ:04.12.2008 ರಿಂದ ನಂತರ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿ:04.12.2008 ರಿಂದ ನಂತರ ಪಹಣಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ 2020 ರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2020 ರ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಆರ್ ಟಿಸಿ ಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಐದಾರು ಬಾರಿ ಅಳತೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2018 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ರವರು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸರ್ವೆ ರವರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು ನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕುದಾರರ ಹೆಸರು ದಾಸಪ್ಪ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸು ಪ್ರಕಾರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುನವರು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಹಾಜರು ಇರಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನೋಟೀಸು ನಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ದಾಸಪ್ಪನ ಸಹಿ, ಕರಿಯಪ್ಪನ ಎಡಗೈ ಎಬ್ಬಟ್ಟು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸು ಪ್ರಕಾರ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಗೊತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನಮ್ಮ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸು ಗೆ ಯಾರ್ಯಾರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸುನಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಕೂಡ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕೆ ಎಸ್ ದಾಸಪ್ಪ ಅಂತ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕೂಡ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಮಹಜರ ಗೆ ಯಾರ್ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮಹಜರ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಹಜರ ಗೆ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ನಾನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆನಂ.340/1 ರಲ್ಲಿ

ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಬಡಕರಿಯಪ್ಪ 1 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ 340 ರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೋಡ್ ಆದ ನಂತರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.340/1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಕರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು 9 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಕೆ ಎಸ್ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸರ್ವೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್ ಆಗಿದೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂತ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ದಿ:29.11.2021 ರಂದು ಸರ್ವೆನಂ.340/2 ಆಸ್ತಿಗೆ 9 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರಿಂದ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಬರಲ್ಲ ಅಂತ ಆರ್ ಆರ್ ಟಿ 202/2021.22 ಆದೇಶ ದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಆದೇಶ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೌತಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ತಂಗಿ, ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಕೇಸಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೂಡ ಆ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಈ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಬರಲ್ಲ ಅಂತ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಆದಾಗಿನಿಂದ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಬಂದನಕಾರಿಯಾಗಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನಾವು ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ವಿನಾ ಕಾರಣ ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ವಿಲ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ