

ದಿನಾಂಕ:13/11/2024

1

ಓ ಎಸ್.05/2020

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

ದಿನಾಂಕ:13/11/2024

ಓ ಎಸ್.05/2020

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಮಲ್ಲಾಪುರದ ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್, ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಕೇಸು ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಯಾಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತೆ ದಾಸಪ್ಪನ ಮಗಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಚಿದಾನಂದ ಹೇಳಿದರು. ಯಾರ್ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬರಲು ನನ್ನನ್ನು ದಾಸಪ್ಪನವರು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪತ್ರದ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪತ್ರ ಓದಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನಾನು, ಗೋವಿಂದಸ್ವಾಮಿ, ರಾಜಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪತ್ರ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಬರವಣಿಗೆ ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೆಂಜೆಡಿಯಪ್ಪ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 12 ರಿಂದ 13 ಜನ ಇದ್ದರು. ಇವರ ಪೈಕಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜನರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ದಾಸಪ್ಪ, ಕೆಂಜೆಡಿಯಪ್ಪ, ನಾನು, ಗೋವಿಂದ್ ಸ್ವಾಮಿ , ರಾಜಪ್ಪ, ಜಗನ್ನಾಥ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ನಾನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. 04.12.2008 ರಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಕ್ರಯ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್, ಆ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಅಥವಾ ಅಳತೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗನಿಂದ ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವನ ಮಗನಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಅದು ಸರಿನಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತ ವಕೀಲರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಬರವಣಿಗೆ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ತಿ ಕೆಂಜೆಡಿಯಪ್ಪ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಯಾವ ರೀತಿ ಸ್ವಾದೀನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ. ಅವರು ಇರುವ ಸ್ವಾದೀನದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು

ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಏನು ಬೆಳೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಈಗ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ವಿಶ್ವಾಸಿಕರು ಎಂದರೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಕಾರಣ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಡ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗನ ವಯಸ್ಸು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.4 ರ ಮೊದಲನೇ ಪೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಸ್ ಆರ್ ನಂಬರ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಒಂದು ಎಸ್ ಆರ್ ನಂಬರ್ ರೌಂಡ್ ಆಫ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ.4 ನ್ನು ದಿ: 04.12.2008 ರಂದು 4.40 ಗಂಟೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿ: 28.06.2019 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಡೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲನೇ ಸಹಿ ರಾಜಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರದು ಇದೆ. ನಿಡಿ.4 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ.4 ಕ್ಕೆ 3 ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿ ಹೇಳಲು ಆಗಲ್ಲ. ನಿಡಿ.4 ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅದು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ