

ದಿನಾಂಕ:21/03/2025

ಓ ಎಸ್.05/2020

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1(ಎ) ರಿಂದ 1(ಸಿ) ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್

ಆರ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ 10 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಕರಿಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಪೋಡ್ ಮಾಡಿ ಅಂತ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.20 ಯಾವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಆನೋಟೀಸು ನಾವೇ ಕೊಟ್ಟೆ ಇಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನೋಟೀಸು ಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇಲ್ಲ. ಪೋಡ್ ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ

ಮಾವನಾದ ದಾಸಪ್ಪ ಕೂಡ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21 ಮಹಜರ ಮಾಡಿ ವರದಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 23 ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 23 ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಾ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು 22 ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಾ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು 26 ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ.22 ಯಾಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಅಂತ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.27 ಯಾಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಎಸಿ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇಸು ವಿಲೇ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರಿಯಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿ ಅಂತ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 29.11.2011 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಅಂತ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ.4 ಖಾತೆ ಯಾವಾಗ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಮೋಸದ ಪತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇರೀತಿ ಎಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ರವರು ಯಾವ ದಿನ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ 28.06.2019 ರಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಆದೇಶ ತಪ್ಪು ಕಾರಣ ಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 28/06/2019 ರಂದು ಆದೇಶ ಆದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ದಾಸಪ್ಪನವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಿವಿಲ್ ಈ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಎಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಈ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ನಿಡಿ.4 ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಎಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ರವರ ಆದೇಶ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಆದರೂ ಕೂಡ ಆಸ್ತಿ ಲಪಟಾಯಿಸಬೇ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಶರೀಕಾಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಏನಾದರೂ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆರ್ ಎ 325/2019-20 ರಂತೆ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಾರೀಕಾಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಒಬ್ಬರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಅಂತ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಅಂತ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ ಸರಿಯಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ